

Số: /KH-SYT

Bình Phước, ngày tháng năm 2019

**KẾ HOẠCH**  
**Hướng dẫn phụ huynh các trẻ khuyết tật thuộc huyện Đồng Phú**

Thực hiện Công văn số 373/UBND-KGVX ngày 15/02/2019 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện các hoạt động Dự án “Thúc đẩy quyền của người khuyết tật Việt Nam” năm 2019;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khoẻ Bền vững (VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước lập Kế hoạch Hướng dẫn phụ huynh các trẻ khuyết tật thuộc huyện Đồng Phú như sau:

**1. Mục tiêu:**

- Phụ huynh xác định đúng những kỹ năng con đã làm được và chưa làm được
- Phụ huynh được góp ý, điều chỉnh kỹ năng thực hành giờ học cá nhân ở nhà cho con
- Hướng dẫn phụ huynh cách đánh giá và mô tả khả năng của con, lựa chọn mục tiêu cần can thiệp

**2. Đối tượng:**

Phụ huynh và Trẻ khuyết tật phát triển có nhu cầu hỗ trợ kỹ thuật tại nhà trên địa bàn Thị trấn Tân Phú, xã Tân Tiến, Tân Hưng, Tân Lợi, Tân Lập, Tân Phước huyện Đồng Phú.

**3. Thời gian:** ngày 6/9/2019

**4. Thành phần:**

- Giảng viên: Bà Nguyễn Thị Trinh – Chuyên gia giáo dục đặc biệt.
- Phụ huynh và trẻ: 12 phụ huynh và Trẻ khuyết tật phát triển có nhu cầu hỗ trợ kỹ thuật tại nhà trên địa bàn Thị trấn Tân Phú, xã Tân Tiến, Tân Hưng, Tân Lợi, Tân Lập, Tân Phước huyện Đồng Phú.
- Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú:

+ Ông Nguyễn Ngọc Đức, Phòng Hành chính - Tổng hợp, Trung tâm y tế Huyện Đồng Phú.

+ Bà Phạm Thị Thu Hân, Trạm Y tế Thị trấn Tân Phú

+ Bà Lưu Thị Cẩm Vân, Trạm y tế xã Tân Tiến

+ Ông Dương Ngọc Tích, Trạm Y tế xã Tân Phước

+ Ông Lương Văn Ngôn, Trạm Y tế xã Tân Hưng

+ Ông Lương Văn Đồng, Trạm Y tế xã Tân Lợi

+ Ông Huỳnh Ngọc Quốc Thiên, Trạm Y tế xã Tân Lập

### 5. Địa điểm và Nội dung Chương trình chi tiết:

Ngày/giờ	Nội dung	Địa điểm	Người tham gia/Thực hiện/chịu trách nhiệm
<b>Sáng thứ Sáu ngày 6/9/2019</b>			
7h -9h00	Tư vấn/Tham vấn tại Trạm Y tế Tân Lợi cho phụ huynh của trẻ Võ Thị Hà Vy, Hoàng Trí Thiện, Trần Phạm Trường Giang	Trạm Y tế Tân Lợi	- Chuyên gia - CBDA
9h-9h15	Di chuyển		
9h15-10	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Châu Thị Kiều Trang	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
10h-10h15	Di chuyển		
10h15-11h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Thạch Văn Long	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
11h-1h30	Di chuyển		
11h30-12h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Nguyễn Văn Tiến Dũng	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
<b>Chiều thứ Sáu ngày 6/9/2019</b>			
14h-16h	Tư vấn/Tham vấn tại Trạm Y tế Tân Phú cho phụ huynh của trẻ Võ Ngọc Quỳnh Anh, Đặng Nguyễn Minh Hoàng, Mai Duy Hưng, Huỳnh Đăng Khoa, Bùi Thái Phúc	Trạm Y tế Tân Phú	- Chuyên gia - CBDA
16h-16h30	Di chuyển		

16h30-17h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Phạm Lê Thanh Trúc	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
-----------	--	--------------	------------------------

### Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia

STT	Họ và tên	Họ và tên phụ huynh	Địa chỉ	Huyện	Số điện thoại
1	Châu Thị Kiều Trang	Đỗ Thị Nhân	Áp 5, Tổ 3, Tân Hưng	Đồng Phú	1698 893 139
2	Nguyễn Văn Tiên Dũng	Nguyễn Văn Dinh	Áp 3, Tổ 26, Tân Lập	Đồng Phú	0363 167 224
3	Võ Thị Hà Vy	Võ Minh Dũng	Tổ 7, Đồng Bia, Tân Lợi	Đồng Phú	0917 332 310
4	Hoàng Trí Thiện	Hoàng Thị Huyền	Áp Trảng Tranh, Tân Lợi	Đồng Phú	0364 585 688
5	Trần Phạm Trường Giang	Trần Thị Thuỳ Dương	Tổ 1, Áp Thạch Màng, Tân Lợi	Đồng Phú	964881430
6	Võ Ngọc Quỳnh Anh	Phan Thị Lê Quyên	Tổ 44, Áp Bàu Ké, TT. Tân Phú	Đồng Phú	0977 366 310
7	Đặng Nguyễn Minh Hoàng	Đặng Khánh Lâm	D2, TT. Tân Phú	Đồng Phú	0934 073 077
8	Mai Duy Hưng	Mai Xuân Ca	Tổ 33, KP. Thắng Lợi, TT. Tân Phú	Đồng Phú	0961 727 729
9	Huỳnh Đăng Khoa	Kiều Thị Tươi	Tổ 5, TT. Tân Phú	Đồng Phú	0333 762 091
10	Bùi Thái Phúc	Bùi Thị Thái Liên	Tổ 11, TT, Tân Phú	Đồng Phú	914011107
11	Phạm Lê Thanh Trúc	Phạm Thanh Quang	Tổ 20, Minh Tân, Tân Tiến	Đồng Phú	1638 823 165
12	Thạch Văn Long	Lâm Bạc	Đội 2, Áp Năm Đôn, Tân Phước	Đồng Phú	0973 132 574

### 6. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth).

### 7. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

- **Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú:**

\* Cử cán bộ tham gia.

\* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.

**- Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth:**

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này.

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Ông Trương Ngọc Tài - Cán bộ dự án, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DD: 0973292049, Email: tai\_truong@viethealth.org.vn

***Nơi nhận:***

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo;
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- UBND huyện Đồng Phú;
- Văn phòng VietHealth;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV(C 30.8)

**GIÁM ĐỐC**